
COMUNE DI CAVASO DEL TOMBA
Provincia di Treviso

OMGINALE

DECRETO
N. 25 DEL 31-12-2019

Prot. B^
Ufficio: SINDACO

Oggetto: NOMINA INCAMCO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA DIPENDENTE
SOCAL VALTER

IL SINDACO
VISTA:

la deliberazione di C.C. n. 10 del 27. 04.2018 del Comune di Cavaso del Ibmba, ad
oggetto "Conveiizione tra i comuni di Cavaso del Tomba e Possagno ai sensi dell'art. 30
del D.LGS. 267/2000 per l'avvio dell'esercizio associato degli ufBci: tributi, commercio,
ragioneria, tecnico, manutenzioni ed ufficio del paesaggio. Esame ed approvazione";
la deliberazione di C.C. n. 21 del 26.04.2018 del Comiine di Possagno, ad oggetto
"Convenzione tra i comuni di Cavaso del Tomba e Possagno ai sensi dell'art. 30 del
D.LGS. 267/2000 per l'awio dell'esercizio associato degli ufBci: tributi, commercio,
ragioneria, tecnico, manutenzioni ed ufficio del paesaggio. Esame ed approvazione";

DATO ATTO che la suddetta convezione è stata sottoscritta il 26.06.2018;

VISTE le deliberazioni di G.C. dei comuni di Cavaso del Tomba e Possagno ad oggetto
"Gestione associata dei servizi tra Cavaso del Tomba e Possagno - approvazione scheda
progetto";

VISTA la riunione della Conferenza dei Sindaci del 31. 07. 2018, con cui sono stati definiti i
molieleresponsabilitaelasuccessivariunionedel31.12.2018;

ATTESA la necessità, quindi, di provvedere agli incarichi di posizione organizzativa per
garantire il funzionamento dell'attività dell'area economico finanziaria;

VISTO il decreto legislativo 165/2001 e sue successive modificazioni ed integrazioni;

RICHIAMATO il vigente C.C.N.L. del 21 maggio 2018 ed, in particolare, gli articoli 13 e
18, relativi alla attribuzione di posizioni organizzative:
- che consentono l'attribuzione di incarichi di posizioni organizzative per la direzione di unità
orgamzzatìva;

- gli incarichi devono essere conferiti con atto scritto e motivato;
possono durare al massimo tre anni;

- possono essere nnnovati;

- vanno attribuiti sulla base di criteri generali predeterminati e approvati nell'ente;



DATO ATTO che l'importo della retribuzione di posizione, sulla base del nuovo CCNL
sopra richiamato è stabilita m minimo Eiiro 5.000,00 e massuno Euro 16.000,00 per il
personale di categoria D;

RICORDATO che la retribuzione di posizione assorbe tutte le competenze accessorie e le
indennità previste nel vigente contratto, compreso il compenso per il lavoro straordinario,
fatto salvo quanto specificatamente indicato nei suddetti articoli dal 13 a 18 (quali indennità di
vigilanza, compensi ISTAT, straordinario elettorale, se finanziato da soggetti esterni, straordinario elettorale
prestato nel giorno del riposo settimanale, lavoro straordinario per calamità naturali ed in occasione di attività
ed iniziative di carattere privato, compensi derivanti da specifiche disposizioni di legge (incentivi tecnici,
compensi professionali avvocati, per condono edilizio, recupero ICI, compensi per spese di giudizio), ecc..);

VISTO l'art. 50, comma 10, del D.Lgs. 267/2000, che stabilisce che il Sindaco ed il
Presidente della Provincia nominano i responsabili degli ufGei e dei servizi, attribuiscono e
definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna;

RICHIAMATA la deliberazione n. 58 in data 20.05.2019 con la quale è stato approvato il
regolamento dell'area delle posizioni organizzative ai sensi degli artt. 13 e seguenti CCNL
"Funzioni Locali" del 21. 5.2018;

DATO ATTO che vengono conferite responsabilità gestionali previste nella legge e con le
risorse dei PEG dei rispettivi enti;

RICHIAMATA ia deliberazione di Giunta Comunale n. 92 del 16. 09.2019 avente ad oggetto
"Organizzazione delle aree dell'Ente";

VISTA la stmttura organizzativa del comune di Cavaso del Tomba;

ACCERTATO che il responsabile di servizio, individuato nel presente atto, presenta le
competenze professionali e la necessaria esperienza e che risulta m possesso delle attitudini e
capacità gestionali per lo svolgimento delle funzioni attribuite e per il raggiungimento degli
obiettivi che sono assegnati

VISTO il precedente decreto sindacale n. 23 del 19. 11.2019;

RITENUTO di provvedere all'incarico di responsabile dell'Area economico finanziaria del
comune di Cavaso del Tomba;

DECRETA

l) di affidare, fmo al 31. 03.2020, l'incarico per la posizione organizzativa di direzione e
coordinamento dell'aiea economico finanziaria del comune di Cavaso del Tomba

ali'Istmttore Diiettivo categoria D: geom. Valter Socal, cat. D5;

2) di stabilire la retribuzione di posizione di Euro 9. 900, 00 come previsto dalla delibera di
Giunta Comunale n. 104 del 31. 12.2019;

Decreto n.25 del 31-12-2019

Pag.2



3) di dare atto che il responsabile di servizio potrà essere revocato in caso di intervenuti
mutamenti organizzativi e per valutazione negativa della perfonnance individuale;

Per accettazioile: Valter Socal
t

Decreto n.25 del 31-12-2019

Pag.3



Decreto n.25 del 31-12-2019

Pag.4


